29/06/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=545283

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=545283 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 34 / 2021 - PROGRAD (10.01.05.17)

Nº do Protocolo: 23422.009960/2021-91

Foz Do Iguaçu-PR, 29 de junho de 2021.

Altera a designação de membros para
compor o Núcleo Docente Estruturante do
Curso de Graduação em Relações
Internacionais e Integração, grau
bacharelado.

O Pró-reitor de Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana -
UNILA, designada pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, e com
base nas atribuições delegadas pela Portaria nº 280/2020/GR, publicada no Boletim de
Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020, p. 5, e art. 7º da Resolução nº 013-
2013/CONSELHO SUPERIOR DELIBERATIVO PRO TEMPORE,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria PROGRAD-UNILA nº 25/2020 de 26 de junho de 2020, publicada
no Boletim de serviço nº 55 de 01 de julho de 2020, que designou os professores para
constituírem o Núcleo Docente Estruturante - NDE, do Curso de Graduação em
Relações Internacionais e Integração, grau bacharelado, nos termos da Resolução nº
013/2013-Conselho Superior Deliberativo Pro Tempore, alterada pela Resolução n°
022/2013-Conselho Universitário, que passará a vigorar com a seguinte composição:

  I- Karen dos Santos Honorio - Presidente
 II- Paula Daniela Fernandez - Vice-Presidente
III- Felipe Cordeiro de Almeida -secretário
IV- Lucas Ribeiro Mesquita - membro
V- Micael Alvino da Silva - membro
VI- Suellen Mayara Peres de Oliveira -membro
VII- Ramon Blanco de Freitas - membro

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução Nº 013/2013-Conselho
Superior Deliberativo Pro Tempore, na Resolução Nº 022/2013 do Conselho
Universitário e no Regimento Interno de cada NDE.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 29/06/2021 17:11 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

29/06/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=545283

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=545283 2/2

PROGRAD (10.01.05.17)
Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 34, ano:
2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/06/2021 e o código de verificação: 5fbef96a3b

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 29/06/2021

CÓPIA DE PORTARIA Nº 16/2021 - DENDC (10.01.05.17.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/07/2021 15:40 )
JOCINEIA MEDEIROS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DENDC (10.01.05.17.08)

Matrícula: ###386#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 16 2021
, data de emissão:  e o código de verificação: CÓPIA DE PORTARIA 01/07/2021 46ad41471d

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf